
 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO, INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (COPIC) 
 
 

ADITIVO Nº 2 EDITAL Nº11/2010MUDANÇA DE CURSO 2011.1 

DE 24 DE AGOSTO DE 2010 

 
O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal do Ceará (UFC), usando de suas 

atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que dispõe a Resolução Nº 13/CEPE, de 
03 de dezembro de 2007, torna público o Aditivo Nº 1 ao Edital Nº 11/2010, de 03 de agosto 
de 2010, que altera o Anexo I, adicionando novas vagas a serem ofertadas para 2011.1 em 
diversos cursos da UFC para Mudança de Curso para os alunos regularmente matriculados 
no semestre 2010.2 em cursos presenciais da UFC. 

 

RESOLVE: 
 
INCLUIR vagas para os seguintes cursos: Biblioteconomia (Fortaleza), Engenharia 

Metalúrgica, Design de Produtos, Sistemas de Informação e Redes de Computadores 

 

 

ANEXO I 

 
Fortaleza 

cod curso vagas 

05 BIBLIOTECONOMIA 3 

23 ENGENHARIA METALURGICA 3 

 
Cariri 

cod curso vagas 

308 DESIGN DE PRODUTO 1 

 
 
Quixadá 

cod curso vagas 

401 SISTEMAS DE INFORMACAO 3 

403 REDES DE COMPUTADORES 3 

 
 

 

 

Prof. Custódio Luís Silva de Almeida 

Pró-Reitor de Graduação 

 


